
U s n e s e n í   ze  sedmnáctého veřejného zasedání Zastupitelstva města 

Jablonec nad Jizerou, konaného 24.6.2013 od 18.00 hodin v prostorách MěÚ 
  
 

 

Zastupitelstvo města           

 

 

1) V o l í 

a/ Mandátovou komisi ve složení paní Miroslava Hartigová a pan Bc.Josef Šelep.  

b/ Návrhovou komisi ve složení pan Václav Nosek a pan Zdeněk Drešer. 

c/ Ověřovatele zápisu – pana Jiřího Šťastného a pana Michala Vránu. 
 

2) B e r e   na   v ě d o m í 

a/ Zprávu mandátové komise potvrzující usnášeníschopnost dnešního veřejného zasedání 

 zastupitelstva města. 

b/ Zprávu starosty města o plnění usnesení z šestnáctého veřejného zasedání ZM, konaného 

 4.2.2013. 

c/ Informaci starosty města o průběhu a stavu přípravy výstavby nové čistírny odpadních vod 

 k dnešnímu dni. 

d/ Informaci starosty města o průběhu a stavu přípravy dalších projektů města v roce 2013 – 

Zateplení a výměna oken budovy zdravotního střediska“, „Řešení bezbariérového přístupu do 

všech ordinací zdravotního střediska, „Varovný protipovodňový systém“, „Renovace věžních 

hodin na kostele sv.Prokopa“, „Nákup speciálního hasičského vozidla Tatra 8015“, „Renovace 

pomníku padlým v I. A II. Světové válce v Pilišťatech“. 

e/ Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj ČR o tom, že žádosti města Jablonec nad Jizerou o dotaci 

od MMR ČR na druhou etapu výstavby dětského hřiště v Pilišťatech nebylo vyhověno. 

f/ Informaci starosty města o přípravě renovace místních komunikací v Bratrouchově (od Proudu po 

hasičárnu) a v Blansku (přední i Zadní Blansko). MěÚ vyzve nejméně tři odborné firmy k podání 

nabídky na renovaci komunikací. 

g/ Postup starosty města při řešení havarijního stavu mostu přes řeku Jizeru na Hradsku 

v návaznostech – zabezpečení a zajištění stávající konstrukce (žádost o finanční podporu 

Ministerstva dopravy ČR na škody způsobené povodněmi), projekční příprava a hledání 

finančního krytí výstavby nového mostu. 

h/ Informaci ředitelky Terénní pečovatelské služby paní Jany Černé o počtu klientů služby trvale 

bydlících v Jablonci nad Jizerou v průběhu jednotlivých měsíců roku 2012 a o úspěšném získání 

dotace ze státního rozpočtu na rok 2013 v maximální výši určené na dofinancování 

poskytovaných sociálních služeb tímto subjektem. 

i/ Informaci starosty města o tom, že se město Jablonec nad Jizerou umístilo v soutěži ve třídění 

komunálního odpadu „Zlatá popelnice“ za rok 2012 na třetím místě mezi městy Libereckého 

kraje. 

j/ Postup starosty města ve věci zadání projekčního zpracování inženýrských sítí a zástavby sídliště 

s rodinnými domy na Tříčsku. 

 

3) S ch v a l u j e 

 a/ Program sedmnáctého veřejného zasedání zastupitelstva města ve znění předneseném starostou 

 města. 

      b/ Dokument „Závěrečný účet města Jablonec nad Jizerou za rok 2012“ a dokument „Zpráva o 

 výsledku přezkoumání hospodaření města Jablonec nad Jizerou, IČ: 00275778 za rok 2012“, 

 č.j. LK-0060/12/Her ze dne 17.5.2013, s výhradou. 

c/ Opatření, přijatá k nápravě chyb a nedostatků, uvedených ve „Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření města Jablonec nad Jizerou, IČ: 00275778 za rok 2012“, č.j. LK - 0060/12/Her ze 

dne 17.5.2013 a popsaná ve zprávě starosty města o přijatých opatřeních správního celku 

k nápravě chyb a nedostatků, která je označena jako příloha č. 1 a je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

d/ Obecně závaznou vyhlášku Města Jablonec nad Jizerou č. 1/2013 o sběru a shromažďování 

rostlinných zbytků (o kompostování) v projednaném znění. Znění  vyhlášky je uvedeno v příloze 

č. 2, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 



Strana 2 usnesení ze sedmnáctého veřejného zasedání Zastupitelstva města Jablonec nad Jizerou, konaného 24.6.2013. 

 

 

 

e/ Dodatečnou změnu rozpočtu roku 2012 a rozpočtovou změnu č. 1/2013 v projednaném znění. 

Změny jsou uvedeny v příloze č. 3, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

f/ Poskytnutí krátkodobé finanční půjčky žadatelce paní Barboře Jechové na rozvoj 

 živnostenského podnikání ve výši 50.000,- Kč za standardních podmínek. 

g/ Pořízení změny č. 1 územního plánu města Jablonec nad Jizerou. 

h/ Kauci pro žadatele o změnu územního plánu města ve výši 5000 Kč + 5 Kč za každý jeden metr 

čtvereční. V případě, že žádaná změna nebude realizována, vrátí město žadateli 80% složené 

kauce, 20% si ponechá na úhradu nákladů spojených s administrací.  

i/ Záměr prodat část pozemkové parcely v majetku města p.č. 44/1 v k.ú. Jablonec nad Jizerou 

navazující na pozemkovou parcelu p.č. 59/2 v k.ú. Jablonec nad Jizerou (žádost paní Hany 

Vaňkové). 

j/ Poskytnutí jednorázové finanční podpory Místní akční skupině „Přiďte pobejt“ se sídlem 

v Jilemnici na pořízení Integrované strategie rozvoje území (ISRÚ) ve výši 7 Kč/obyvatel obce. 

ISRÚ - jedná se o nezbytný dokument na jehož základě bude umožněno obcím regionu 

Jilemnicka také v období 2014 – 20120 získávat finanční prostředky z dalších dotačních 

Operačních programů. Programu rozvoje venkova (MZe), Integrovaného regionálního operačního 

programu (MMR), Programu pro zaměstnanost a vzdělávání (MPSV), Programu životního 

prostředí (MŽP) a Programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (MPO). 

k/ Převod pozemkové parcely p.č. 1498 v k.ú. Jablonec nad Jizerou (ostatní komunikace) z majetku 

státu (nabídka Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových) do majetku města Jablonec 

nad Jizerou. 

 

3) N e s ch v a l u j e 

a/ Prodej pozemkových parcel v majetku města p.č. 1196, 1195/3 a části pozemkové parcely p.č. 

1193/5 v k.ú. Buřany (žádost pana Ing. Arch. Ivana Jirkala). 

b/ Prodej nemovitosti v majetku města bez čísla popisného (zděná kůlna) na stavební parcele p.č. -

89 v k.ú. Horní Dušnice (žádost pana Martina Šafránka). 

c/ Prodej pozemkové parcely v majetku města p.č. 3217/6 v k.ú. Buřany (žádost manželů Hany a 

Vítězslava Vlčkových). 

d/ Prodej části pozemkové parcely v majetku města p.č. 1625/1 v k.ú. Bratrouchov (žádost paní Evy 

Vlčkové). 

e/ Zřízení věcného břemene na parcele v majetku města p.č. 356/2 v k.ú. Jablonec nad Jizerou ve 

prospěch vlastníka pozemkových parcel p.č. 347/10 a 347/17 za účelem zajištění přístupu na tyto 

parcely z místní komunikace (žádost pana Lubomíra Hrušky). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Václav Hájek   v.r.           ing.Miroslav Kubát  v.r.  
                         místostarosta              starosta 



           Příloha č. 1 
 
 
 
 Zpráva o přijatých opatřeních správního celku k nápravě chyb a 

nedostatků, uvedených ve “Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Jablonec nad Jizerou, IČ: 00275778 za rok 2012“, 
č.j. LK – 0060/12/Her ze dne 17.5.2013 

 
 
 
B. Výsledek přezkoumání (kontrolorem nově objevené chyby a nedostatky) 
Zjištěná méně závažná chyba/nedostatek: - Nebyla sestavena inventarizační zpráva a 
další související dokumenty. Inventarizace k 31.12.2012 nebyla provedena v souladu 
s platným předpisem  (Vyhl. Č. 271/2010 Sb.).  
Nápravné opatření: - Starosta města uloží účetní města a úseku správy majetku města 
provést inventarizaci majetku a závazků za rok 2013 v souladu s Vyhl. Č. 271/2010 Sb..  
Termín: od inventarizace za rok 2013 trvale. 
 
Zjištěná méně závažná chyba/nedostatek: - v § 45 odst. 1 – Územní celek chybně uvedl 
v příloze informace k položkám stavby a závazky ve vazbě na rozvahu. Ve výkazu 
Příloha (část G.) za 12/2012 nebyly správně uvedeny údaje o opravných položkách ke 
stavbám podle jejich požadovaného členění. Dále nebyly souhlasně s rozvahou 
uvedeny údaje o závazcích v části A.5. 
Nápravné opatření: - Starosta města uloží účetní města, aby napříště při podobném 
účtování postupovala striktně dle ustanovení Vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádí některá ustanovení zákona č. 563/2012 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky. 
Termín: od června 2013 trvale. 
 
Zjištěná závažná chyba/nedostatek: - Nebyla splněna povinnost uskutečnit rozpočtové 
opatření v případě změn ve finančních vztazích k jinému rozpočtu. Do změny rozpočtu 
na rok 2012 nebyly promítnuty přijaté transfery – dotace ce 3 případech v celkové výši 
19 416 Kč. 
Nápravné opatření:- chyba je napravena dodatečným doplněním usnesení ZM města 
Jablonec nad Jizerou (rozpočtová změna) dne 22.6.2013. Starosta města uloží účetní 
města, aby napříště v podobných případech vždy účtovala v souladu s platnými 
právními předpisy, v daném případě v souladu se Zákonem č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Termín: od června 2013 trvale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
24.6.2013              Ing. Kubát Miroslav, starosta 
 
 

 



                 Příloha č. 2 

        MĚSTO JABLONEC NAD JIZEROU   

Obecně závazná vyhláška č. 1/2013, 
o sběru a shromažďování rostlinných zbytků 

 (o kompostování) 
 

Zastupitelstvo města Jablonec nad Jizerou se na svém zasedání dne 24. 
června 2013 usnesením č. 17/3d/2013 schválilo vydat na základě § 17 
odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších změn 
a doplňků, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písmeno h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
Město Jablonec nad Jizerou touto vyhláškou stanoví systém komunitního kompostování a systém využití 
vzniklého kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně a ploch na území obce. 
 

Čl. 2 
Způsob sběru a shromažďování rostlinných zbytků 

Výhradně jen rostlinné zbytky z údržby zeleně a zahrad na území města (tráva, listí, větve) lze bezúplatně 
odkládat do velkoobjemových kontejnerů přistavených v jednotlivých částech města: 
- A) na Letné u řadovky garáží za RD Martincových 
- B) v Pilišťatech u fotbalového hřiště  
- C) v centru města u staré hasičské zbrojnice (až od května 2014) 
- D) u městských dílen a garáží  

Čl. 3 
Omezení 

Do kontejnerů se přísně zakazuje odkládat veškerý ostatní odpad. Do kontejneru se přísně zakazuje 
odkládat i specifický kompostovatelný odpad (prevence proti množení hlodavců) a sice: 

- kuchyňský odpad   
- potraviny všeho druhu 

Čl. 4 
Způsob využití vzniklého kompostu 

Město využívá vzniklý kompost k údržbě a obnově veřejné zeleně a ploch na území obce. 
 

Čl. 5 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. 7. 2013.  
 
 
 
 

       Václav Hájek, v.r.                 Ing. Miroslav Kubát, v.r. 
       zástupce starosty               starosta 

 

 
 
 
 
 

UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ PRO SBĚR A 
SHROMAŽĎOVÁNÍ ROSTLINNÝCH ZBYTKŮ 

 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  
 
Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 



Příloha č. 3 

Rozpočtová změna č. 1/ 2013 
 

        Příjmy 

       paragraf položka ÚZ     

   4112   dotace SFŽP -193 800 Kč 

   4113   dotace SFŽP 193 800 Kč 

   4116 13101 dotace z úřadu práce 366 060 Kč 

   4116 13234 dotace z úřadu práce 12 000 Kč 

   4116 13234 dotace z úřadu práce 68 000 Kč 

 

  4116 15291 

Kompenzace za lesy v 

NP 71 250 Kč 

       Celkem 517 310 Kč 

 

        Výdaje 

       paragraf položka ÚZ     

 5212 5901   řešení krizových situací 10 000 Kč 

 6409 5901   rezerva -10 000 Kč 

 3612 5011 13101 mzdy 120 000 Kč 

 3612 5011 13101 mzdy 6 075 Kč 

 3745 5011 13234 mzdy 12 000 Kč 

 3745 5011 13234 mzdy 45 200 Kč 

 3745 5011 13101 mzdy 142 000 Kč 

 3613 5011 13101 mzdy 104 060 Kč 

 3613 5011 13101 mzdy 2 400 Kč 

 3613 5011 13101 mzdy 14 325 Kč 

 3745 5139     materiál   -43 000 Kč 

 3745 5139 15291 materiál (doplnění ÚZ)  43 000 Kč 

 3745 5169     služby   -28 250 Kč 

 3745 5169 15291 služby (doplnění ÚZ) 28 250 Kč 

 5222 5329   příspěvek o.s. "MAS" 12 320 Kč 

 5512 6123   Hasiči, vozidlo TATRA 400 000 Kč 

 6409 5901   rezerva -341 070 Kč 

       Celkem 517 310 Kč 

 

        Doplnění usnesení rozpočtové změny pro rozpočet 2012 
 

        Příjmy 

       paragraf položka ÚZ     

   4111 98008 prezidentské volby 1 000 Kč 

   4116 13101 dotace z úřadu práce 15 000 Kč 

 

  4122   

dotace pro jednotku 

SDH 3 416 Kč 

       Celkem 19 416 Kč 

 Výdaje   

 paragraf položka ÚZ     

 3639 5011 13101 mzdy 15 000 Kč 

 6118 5011 98008 prezidentské volby 1 000 Kč 

 6409 5901   rezerva 3 416 Kč 

       Celkem 19 416 Kč 

  


